
SPISOVÁ ZN.:  17164/2012/MMI 
 
Věc:  Prodej pozemků parc.č. st. 559 – zastavěná plocha a nádvoří, parc.č. 1553/4 – zahrada, 

            části pozemku parc.č. 2347/2 – ostatní plocha, katastrální území Kateřinky u Opavy 

 

Předmět a důvod prodeje:  Jedná se o prodej pozemků ve vlastnictví Statutárního 

města Opavy parc.č. st. 559 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 759m
2
, který je v části 

zastavěn stavbou restaurace CONTACT, část pozemku je využívána jako manipulační a 

parkovací plocha, dále parc.č. 1553/4 - zahrada o výměře 540m
2
, na kterém se nachází 

ochranná zeleň a je zde umístěno venkovní posezení, dále část pozemku parc.č. 2347/2 – 

ostatní plocha, dle nezapsaného geometrického plánu označené novým parc.č. 2347/7                    

o výměře 110m
2
, na kterém se nachází zastřešené vstupy do objektu, oplocení a ochranná 

zeleň.   

Odbor majetku města vedl jednání  o prodeji předmětných pozemků s vlastníkem objektu 

společností MOTOHAUS a.s., již od roku 2009 s tím, že vlastník objektu neustále nesouhlasil 

s  kupní cenou. Celá věc je v současné době projednávána u soudu, kde SMO vymáhá po 

vlastníku objektu bezdůvodné obohacení za bezesmluvní užívání pozemků. 

Právní zástupce vlastníka objektu JUDr. Hana Reclíková navrhl dohodu s tím, že společnost 

MOTOHAUS a.s., předmětné pozemky koupí za cenu dle znaleckého posudku z roku 2014, 

zadaného okresním soudem, zpracovatel qdq services - Ing. Sedláček, která činní 1 186,00 

Kč/m
2
.(kupní cena bude vypočtena dle výměry stanovené v geometrickém plánu). Kupní cenu 

za předmětné pozemky požaduje uhradit ve výši 40% po podpisu kupní smlouvy a následně 

zbývající část kupní ceny zaplatit formou splátek nejpozději do tří let. Dále právní zástupce 

navrhuje, aby poslední žaloba o bezdůvodné obohacení podaná SMO u Okresního soudu 

v Karviné, byla žalobcem SMO vzata zpět. Žalovaná částka činní 192.640,00 Kč za období od 

1.1.2014 do 31.12.2015. Výše bezdůvodného obohacení byla stanovena na základě uvedeného 

znaleckého posudku. 

 

 

Situace:   Viz. snímek katastrální mapy
 

 
 

Stanovisko OHA:    OHA souhlasí s prodejem pozemku   
 

 

Vedení města:   dle zápisu č. 109/1 – souhlasí s návrhem připravit kupní smlouvu na 

prodej pozemku za cenu 1.632.000,00 Kč tj. 1 186,00 Kč/m
2
, předložit  smlouvu ke schválení 

orgánům města, v případě jejího schválení nechat podepsat oběma smluvními stranami a 

vyčkat na uhrazení kupní ceny (resp. první splátky). Teprve poté jednat o možném stažení 

žaloby a řešení bezdůvodného obohacení (případně toto může být zakomponováno již 

v samotné kupní smlouvě). Dále v případě jednání o stažení žaloby musí být podmínky 

s druhou smluvní stranou nastaveny tak, ať městu nevzniknou žádné náklady s tímto spojené 

(náklady za právní zastoupení druhé strany, poplatky soudu, atd.).   

 

 

 

 

 



 

 

Cena:     - kupní cena 1.671.074,00 Kč tj. 1 186,00 Kč/m
2
 (dle Znaleckého posudku č. 831 

ze dne 6.5.2014 vypracovaného znaleckým ústavem qdq services s.r.o.) 

               - žalovaná částka za období od 1.1.2014 do 31.12.2015 ve výši 192.640,00 Kč  

 

 

MK:     ze dne 29.5.2017          
               - doporučuje prodej pozemků formou splátek  

                  - doporučuje uzavřít kupní smlouvu s tím, že nedoporučuje stažení podané žaloby, 

ale souhlasí s odpuštěním bezdůvodného obohacení za nežalované období od 1.1.2016 do 

podpisu smlouvy za podmínky uzavření kupní smlouvy 

 

 

Zveřejněno:     v období od 16.1.2018 do 1.2.2018 pod poř.č. 37/18 

 

 

 
ZMO:     Zastupitelstvo statutárního města Opavy na své zasedání dne 9.3.2015 pod č.usn. 

57/4 ZM 15 bod 7. schvaluje prodej pozemků  parc.č. st. 559 -  zastavěná plocha, parc.č. 

1553/4 – zahrada, části pozemku parc.č. 2347/2 – ostatní plocha, označené dle nezapsaného 

geometrického plánu jako parc.č. 2347/6 – ostatní plocha, o celkové výměře 1 376m
2
, vše k.ú. 

Kateřinky u Opavy, za kupní cenu 1.632.000,00 Kč tj. 1 186,00 Kč/m
2
 (cena dle znaleckého 

posudku zadaného soudem) + úhrada bezdůvodného obohacení  
 

                             




























































